colombianos en el sector Olímpico”. Con un plazo de ejecución inicial hasta el 
31 de diciembre de 2023, mediante Modificación No. 2 del 22 de diciembre del 

2023, fue prorrogado hasta el 31 de Marzo de 2024. 

Que el valor total del citado contrato fue de DOS MIL QUINIENTOS 
MILLONES DE PESOS M/CTE ($2.500.000.000 M/CTE), el cual contó, 

inicialmente, con el siguiente respaldo presupuestal: 

- CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL -CDP- No. 63723 

de fecha 17 de febrero de 2023 por valor ($2.500.000.000 M/CTE). Rubros 
Presupuestales: C-4302-1604-26-0-4302001-03 ($139.200.000) y C-4302-

[...]

la Entidad Sin Ánimo de Lucro (ESAL) y el (la) supervisor(a) del contrato, 
previo cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecución.  

4.Que el valor del contrato del CAIP-299-2023, fue pactado en la cláusula 3 de 

la minuta, donde estipula “El valor del contrato corresponde a la suma de DOS 
MIL QUINIENTOS MILLONES DE PESOS MONEDA CORRIENTE ($2.500.000.000 

M/CTE), incluidos todos los tributos, impuestos, tasas, contribuciones, 
retenciones y/o gravámenes a que haya lugar”.  

5.Que el 14 de diciembre de 2023 La Federación Colombiana de Esgrima, en su 

calidad de contratista solicitó PRORROGA al Contrato CAIP-299-2023, mediante